国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕180号

广西道诺贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KBJLP48）：
对你公司的税务行政违法行为即将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年12月2日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2016年7月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票7份，发票代码：3100151130，发票号码：17788527、17788528、17788529；发票代码：4300154130，发票号码：01198645、01198646、01198647；发票代码：4300143160，发票号码：00093241。发票合计金额4955162.83元，税额842377.67元，价税合计5797540.50元。货物名称为Au99.99标准黄金、足金金条、Au9999金条，开票单位为上海由宝实业有限公司、湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司、湖南久辉珠宝有限公司。该公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。其中：该公司取得湖南久辉珠宝有限公司开具的增值税专用发票一份,发票代码:4300143160,发票号码:00093241,发票金额51487.61元，税额8752.89元，价税合计60240.50元,根据湖南省新化县国家税务局稽查局《关于湖南富圣等四家珠宝公司虚开案案件的协查函》(新国税(稽)协[2016]080号)，该发票已证实为虚开。

2.你公司2016年7月共开具增值税专用发票46份，发票代码：4500153130，发票号码：01022432～01022456、01017493～01017513。受票方为杭州梓行物资有限公司、沁阳市东华玻璃钢有限公司、西峡县众祥冶材有限公司、北京中亿达商贸有限公司、江西洪泰贸易有限公司、新疆腾盛宏通贸易有限公司共6家公司，开票金额4463442.10元，税额758785.20元，价税合计5610187.30元，货物名称为钢材、硅酸铝板、引流剂、挡渣球、钢包稀渣保温剂、石膏板、大芯板、增碳剂、煤、劳保用品，开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。经查，与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物名称不一致。

    3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国民生银行股份有限公司南宁分行营业部：697324646），发现你公司资金往来记录存在异常：
   ⑴你公司开出增值税专用发票，资金往来异常。2016年7月，共开具给杭州梓行物资有限公司、沁阳市东华玻璃钢有限公司、西峡县众祥冶材有限公司、北京中亿达商贸有限公司、江西洪泰贸易有限公司、新疆腾盛宏通贸易有限公司共6家公司，价税合计5610187.30元的增值税专用发票，但银行资金流水并无收取货款的记录。
⑵你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述46份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，属于无真实货物交易情况下开具的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开发票行为。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开46份增值税专用发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
                              二〇一八年八月二十八日
文书制作：

部门审核：

分管领导审核：